LEI MUNICIPAL N.º 6.640, DE 17 DE OUTUBRO DE 2007.

Autoriza concessão de auxílio financeiro à Soci-
edade de Amparo à Infância Carazinhense - SAIC
e abertura de Crédito Suplementar no Orçamen-
to de 2007, no valor de R$ 4.000,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  É autorizado a concessão de auxílio financeiro à  Sociedade de
Amparo à Infância Carazinhense - SAIC, através de formalização de convênio, median-
te abertura de Crédito Suplementar, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), com a
seguinte  classificação:

                      07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
0704 - Cedidos, Encargos e Auxilio Financeiro

0704.123650234.2047 - Auxílio Entidade Filantrópica (Creches)
1602/333504300000000 - Subvenções Sociais..................................... R$ 4.000,00

Art. 2º Servirá de cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo arti-
go anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

11 - SECR. MUN. DESENV., AGRIC., IND. COM. HABITAÇÃO
1108 - Fundo Municipal de Habitação

1108.164820312.2163 - Fornecer Materiais de Construção
1343/333903900000000 - Outros Serviços de Terceiros – PJ...............R$ 1.000,00

1108.164820312.2233 - Constr./Reforma Ampliação Moradias/Medidas Judiciais
1815/344905100000000 - Obras e Instalações......................................R$ 3.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de outubro de 2007.

                        ALEXANDRE A. GOELLNER
                     Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
ATV/CBS

2